

Konformitätserklärung

Hiermit bestätigen wir auf der Grundlage der uns vorliegenden Erklärungen unserer Vorlieferanten, dass das Produkt:

PE-Folie 11my

Den gesetzlichen Bestimmungen der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004, Verordnung (EU) 10/2011 und der deutschen Bedarfsgegenständeverordnung (BedGgstV) in Ihrer jeweils aktuellen Fassung entspricht.

Die Gesamtmigration sowie die spezifische Migration liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten. Die Prüfung erfolgte nach Verordnung (EU) 10/2011. Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der europäischen Verordnung (EU) 10/2011.

Folgende Stoffe mit Beschränkung und/oder Spezifikation werden im o.g. Produkt eingesetzt

Substanz/Substance	Ref.-Nr.	CAS-Nr.	Beschränkung/ Restriction
Irganox 1076	68320	2082-79-3	SML= 6 mg/kg
Terephtalsäure	24910	100-21-0	SML(T)= 7,5 mg/kg

Es wurden keine Dual-Use-Stoffe in dem o.g. Artikel eingesetzt.

Nach Art und Umfang der durchgeführten Untersuchungen dürfen jegliche Artikel von Lebensmitteln mit dem o.g. Produkt direkt in Kontakt kommen.

Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel:

OM 2 10d bei 40°C – Jegliche Langzeitlagerung bei Raumtemperatur oder darunter, einschließlich Erhitzung auf 70°C bis zu 2 Stunden lang oder Erhitzung auf 100°C bis zu 15 Minuten lang.

Das Verhältnis der mit Lebensmittel in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die Konformität des Gegenstandes festgestellt wurde, betrug 6dm²/kg Lebensmittelsimulanz.

Hermsen | Siemensstraße 27 | 47533 Kleve

Die Rückverfolgbarkeit des o. g. Produktes gemäß Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 wird von uns gewährleistet. Von der über die Richtlinienvorgaben hinausgehenden Eignung des Produkts hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

Stand: 11.01.2019

Mit freundlichen Grüßen

i.A. Derya Güden

i.A. Derya Güden



hermsen
mehr als einweg
Siemensstraße 27 · 47533 Kleve
T 02821 - 73370 · F 02821 - 733733
info@hermsen.de · www.hermsen.de